
   

NR. 439102 

  DEL 15/07/2025 

 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO LOMBARDIA 

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti  
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
(art. 17, comma 5, del D.Lgs. n.36/2023 ) 

  

1. ENTE APPALTANTE: Reparto Tecnico Logistico Amministrativo Lombardia della 
Guardia di Finanza, C.F. 80073230155, via M. Gioia n. 5, 20124 Milano - telefono: 
02.62771, PEC: mi0520000p@pec.gdf.it, indirizzo Internet: www.gdf.gov.it; 

2. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: Magg. Giuseppina Veronica Palella, 
Capo Gestione Amministrativa dell’Ente in intestazione; 

3. OGGETTO DELL’APPALTO: Rifacimento del tetto della caserma sede della Sezione 
Operativa Navale Lago Maggiore. 

4. CIG: B78E36BFA4; 

5. CUP: G42F25000080001 

6. TIPO DI PROCEDURA: procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 del 
D.lgs. 36/2023, mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL; 

7. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: sulla base del minor prezzo ai sensi dell’articolo 108, 
del D.Lgs. n. 36/2023; 

8. IMPORTO A BASE D’ASTA: € 45.095,00 I.V.A. esclusa; 

9. NUMERO OFFERTE PRESENTATE: 1 (una); 

10. AGGIUDICATARIO: “CARPENTERIA LUCII S.r.l.” - P.IVA 02358220032;  

 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. LOMBARDIA 

 

VISTA la determina a contrarre n. 403798 del 01/07/2025 con la quale il Capo Gestione 
Amministrativa è stato autorizzato alla procedura di cui all’art. 50 del D.lgs. 36/2023, tramite 
l’utilizzo della piattaforma SINTEL, finalizzata all’esecuzione del lavoro in oggetto; 
 
TENUTO CONTO che per la procedura negoziata in parola è stata effettuata una trattativa 
diretta con un unico operatore economico; 
 
CONSIDERATO che per la procedura in oggetto l’operatore inviato ha presentato l’offerta; 
 
VERIFICATO il possesso dei restanti requisiti previsti dagli art. 52 del D.lgs. 36/2023; 
 



   

VISTA l’istruttoria del RUP n. 438491 del 15/07/2025; 
 
PRESO ATTO che l’offerta pervenuta dalla “CARPENTERIA LUCII S.r.l.” - P.IVA 
02358220032 risulta congrua e vantaggiosa, avendo proposto, per l’esecuzione dei lavori in 
parola, l’importo pari ad € 45.095,00 IVA esclusa;  

 

VISTI gli artt. 28 del D.lgs. 36/2023 e 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di 
“amministrazione trasparente”;  

 
DETERMINA 

 

1. di approvare il risultato della presente procedura, così come esplicitato all’interno degli 
atti amministrativi sopra citati;  

2. di aggiudicare la procedura alla “CARPENTERIA LUCII S.r.l.” - P.IVA 02358220032;  

3. di autorizzare la spesa e incaricare la “CARPENTERIA LUCII S.r.l.” - P.IVA 
02358220032 ad effettuare la prestazione in oggetto, per un costo di € 45.095,00 più 
IVA (al 22%) di € 4.701,50 per un totale di € 49.796,50 rispettando le condizioni indicate 
nelle specifiche tecniche/capitolato d’oneri speciale 

4. l’efficacia del presente provvedimento, art. 17, comma 5, del D.Lgs. n.36/2023, tenuto 
conto dell’esito positivo circa la verifica del possesso dei prescritti requisiti;  

5. di dare incarico al Responsabile Unico del Progetto di provvedere alle comunicazioni 
previste ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n. 36/2023;  

6. di autorizzare la stipula del contratto per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

7. di disporre la pubblicazione sul sito “amministrazione trasparente” sotto la sezione 
“bandi di gara e contratti” degli atti previsti dall’art. 28, D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi degli artt. 23 e 
37 del D.Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 
(Anticorruzione) nonché dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023.  

Il presente atto, a norma dell’art. 11, comma 1 - lettera a), della Determinazione del 
Comandante Generale n. 9000/2006, viene conservato nel registro degli Atti 
Amministrativi dell’Ente. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 120, comma 1 e 5 del D.Lgs. n. 104/2010, avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente.  

 
f.to l’originale 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 
(Gen. B. Luciano Pecoraro) 


